
Průvodce péčí a čištěním
VÝROBKY S PERMABLOK3® A PERMAGUARD®
Výrobky Spradling® jsou ve své většině chráněny systémem PERMABLOK3® nebo PERMAGUARD®, dvěma nejúčinnějšími ochrannými systémy 
proti bakteriím, skvrnám a oděru. Dvě nepropustné bariéry, které ochrání vaši investici. Pro optimální péči a čištění si prosím přečtěte následující pokyny a 
doporučení.

Použití dezinfekčního prostředku:

Informace zveřejněné v této příručce se vztahují na 
vlastnosti výrobků PERMABLOK3® a 
PERMAGUARD® při specifických testech 
prováděných v laboratorních podmínkách. Výsledky 
se mohou ve skutečných podmínkách lišit.

Denní úklid
1. Celý povrch očistěte směsí tekutého mýdla (neutrální pH) a vody

v poměru 1:9. Nepoužívejte mýdlo ani čisticí roztoky obsahující
alkohol, ketony, xylen, acetáty nebo rozpouštědla (minerální/bílý líh).

2. Přebytečný čisticí prostředek zcela odstraňte bílým, čistým a vlhkým
hadříkem.

Asepticare TB + II 
Antifect (v 0,5% ředění) 
Caviwipes XL Balené 
ubrousky Cleanisept
Clorox Healthcare bělicí 
germicidní ubrousky 
Coverage Plus 
Germicidní ubrousky 
Desomed rapid
FD 366
Peroxid vodíku Čistící 
dezinfekční ubrousky 
Instrunet Anionsurf
Pěnivý dezinfekční čisticí 
prostředek Lysol
Microzid
Ubrousky Oxivir TB

Oxycid zředěný -3oz/gl ve vodě 
PDI Sani-cloth bělicí ubrousky 
Sanicloth AF 3
Chlornan sodný. Dezinfekční 
čisticí prostředek Bletach. Ředění: 
Směs bělidla a vody v poměru 
1:10.
Surfanios Premium 
(v 0,25% ředění) 
Surfa'Safe Premium 
(v 0,25% ředění) 
Super Sani-cloth
Virex II 256 (ředění 1:256)
Virox 5 Rtu 
Vlhká 
utěrka
Wex Cide 128 (ředění 1:128)

3. Povrch vysušte.

Metody čištění pro odstranění těžších skvrn

 Krok 1: Káva, džus, červené víno, omáčky, čokoláda, tuk, pastelka a 
opalovací krém. Přebytečné skvrny odstraňte vlhkým hadříkem. 
Vyčistěte směsí neutrálního tekutého mýdla a vody v poměru 1:9. 
Poté opláchněte čistou vodou a osušte.

 Krok 2: Make-up Použijte rovnou mýdlo s neutrálním PH. Otřete 
čistým bílým hadříkem nebo měkkým kartáčkem, opláchněte čistou 
vodou a osušte.

 Krok 3: Krev, moč, výkaly a všechny ostatní odolné skvrny Použijte 
směs izopropylalkoholu a vody v poměru 1:10. Důkladně opláchněte 
čistou vodou a osušte.

Společnost Spradling® Europe není sponzorována, spojena ani 
podporována výše uvedenými vlastníky ochranných známek. Kromě 
toho jakékoli použití ochranné známky třetí strany společností 
Spradling® Europe neznamená, že společnost Spradling® Europe 
tyto třetí strany podporuje.

Po použití dezinfekčních a čisticích prostředků opláchněte místo čistou 
vodou a osušte čistým hadříkem, který nepouští vlákna.

Čištění po dezinfekci:
Potažená tkanina by se měla pravidelně čistit, aby 
se zachoval její vzhled a zabránilo se 
usazování nečistot a kontaminantů. Jakékoli 
skvrny, rozlití nebo znečištění je třeba okamžitě 
vyčistit, aby se zabránilo možnosti trvalého 
znečištění.

K odstranění skvrn na povrchu materiálu použijte směs tekutého mýdla 
(neutrální pH) a vody nebo naše schválené čisticí prostředky na 
potahované textilie. Odstraňujte pouze vlhkým bílým hadříkem. Laky, silné 
čisticí prostředky, detergenty, roztoky na bázi xylenu, acetonu nebo 
ketonu (MEK) způsobují okamžité poškození a přispívají ke zhoršení 
kvality materiálu. Použití těchto čisticích prostředků je na vlastní 
nebezpečí.

Poznámka: K čištění použijte měkký bílý bavlněný hadřík napuštěný 
přípravkem.
doporučeného čisticího prostředku a skvrnu 10krát krouživě rozetřete. 
Osušte ji dalším měkkým bílým bavlněným hadříkem a zkontrolujte 
výsledky. Nepoužívejte kartáče s ocelovými štětinami, abrazivní 
drátěnky nebo kovové podložky, ty způsobují trvalé poškození 
tkaniny.

Metody 2 a 3 se nedoporučují pro každodenní čištění!

Po vyčištění opláchněte místo čistou vodou a osušte čistým 
hadříkem, který nepouští vlákna. Neodstranění zbytků chemikálií 
způsobí odbarvení povrchu potažené tkaniny, které se projeví dříve v 
průběhu životnosti výrobku.

Zdroje:
Klikněte zde a seznamte se s našimi tkaninami s povrchovou úpravou 
PERMABLOK3®.
Klikněte zde a seznamte se s našimi potahovými látkami 
PERMAGUARD® Coated

Všechny ostatní produkty:
U jiných výrobků než PERMABLOK3® a PERMAGUARD® postupujte 
podle výše uvedených kroků Čištění po dezinfekci, ale nepoužívejte 
izopropylalkohol (jak je uvedeno v kroku 3).

Informace zveřejněné v těchto příručkách pro péči se vztahují k výkonnosti výrobků Spradling® Europe v konkrétních testech provedených v laboratorních podmínkách. Tyto informace nejsou zárukou a  nezbavují uživatele odpovědnosti za 
správné a bezpečné používání výrobku a všech čisticích prostředků. použití některých prostředků může být škodlivé pro vzhled povrchu a životnost potahovaných tkanin. pro podporu dlouhé životnosti výrobku se doporučuje pravidelné 
používání protokolu čištění a údržby Spradling® Europe. Společnost Spradling® Europe, její zástupci a pověřené osoby nepřebírají žádnou odpovědnost vyplývající z použití takových čisticích prostředků na potahované tkaniny. Zařazení do tohoto 
dokumentu neznamená "vhodnost k použití". Zákazníci by měli nejprve zjistit, zda jsou výrobky vhodné pro použití na jejich površích. Společnost Spradling® Europe nenese odpovědnost za nedodržení správného protokolu čištění nebo 
za použití nevhodných čisticích prostředků, které mají za následek poškození povrchu nebo změnu barvy. Některá barviva na oděvy a doplňky (např. používaná na džínách) mohou migrovat do světlejších barev. tento jev se zvyšuje vlivem 
vlhkosti a teploty a je nevratný. Společnost Spradling® Europe nepřebírá odpovědnost za přenos barviva způsobený vnějšími nečistotami a případné trvalé zabarvení způsobené tímto jevem.

NĚMECKO:

Tel: +49 (0)4131 7098 4000
Fax: +49 (0)4131 7098 4010

ŠPANĚLSKO:

Tel: +34 938 655 719
Fax: +34 938 627 960

SPOJENÉ 
KRÁLOVSTVÍ:

Tel: +44 (0)1235 812 329
Fax: +44 (0)1235 815 051

www.spradling.eu
 info.de@spradling.eu  info.es@spradling.eu  info.uk@spradling.eu

https://spradling.eu/brands/permablok3
https://spradling.eu/brands/permablok3
https://spradling.eu/brands/permaguard
https://spradling.eu/brands/permaguard


Péče a čištění
SCHVÁLENÉ ČISTICÍ A DEZINFEKČNÍ PROSTŘEDKY NA ČALOUNĚNÍ

POTAHOVÉ TKANINY



SCHVÁLENÉ ČISTICÍ A DEZINFEKČNÍ PROSTŘEDKY NA ČALOUNĚNÍ

Výrobce Reckitt 
Benckiser

Lysoform Dr. Hans 
Rosemann

Laboratoř 
Anios

Laboratoř 
Anios Antibac AS Schülke & 

Mayr
Aguagenius 

Schweiz Hartmann ORAPI SA Action pin
Dr.

Schumacher 
GmbH

Ecolab
Sealed Air 
Diversey 

Care

Schülke & 
Mayr

Dr.
Schumacher 

GmbH

GAMA
Healthcare

Povrchový materiál

St Marc 0% 
Résidus 
Agressifs 

Désinfectant

Aldasan Aniosurf 
Citron

Aniosurf 
ND

Premium
Antibac Antifect 

plus
Aseca-des 

unverdünnt
Bacilol 30 

pěna

Bactinyl 
Spray 

Moussant 
Parfume

Bactopin 
Plus

Biguacid 
S 2%

Brial

Bryta 
Tekutý 

prostředek 
na mytí 
nádobí 
1:1500

Buraton 
rapid

Dezinfekční 
ubrousky

Clinell 
sprej

AVANTGARDE™

BELUGA

UHLÍKOVÉ VLÁKNO

CHRONOS™

DAKAR

DELTA-A

DIAMANTE

DOLCE

LIENZO

MAGLIA™

MARLIN

NAUTILUS

PEGASUS

PIRAMIDE

POLARIS

RACING

RALLY

SILVERTEX®

SILVERTEX® B1

SILVERTEX® C5

SKYLINE®

HITCH®

HITCH® C5

TWISTER

VALENCIA™

VALENCIA™ B1

VALENCIA™ C5

VENTURA

VOGUE™

ZANDER

Datum testování 01/2021 01/2018 10/2019 02/2020 04/2016 
(PQN) 01/2018 06/2020 07/2020 10/2021 01/2021 06/2020 01/2018 08/2018 01/2018 05/2015 

(PQN) 02/2020

Čistící prostředek

Dezinfekční prostředek

EN 14476
Virucidní aktivita

EN 13697 / EN 13727
Baktericidní/fungicidní aktivita

/ / / / / / / / / / /

Vhodný čisticí prostředek pro tento produkt 

Vhodné pro čištění v 0,50% ředění, jak doporučuje dodavatel

Vhodné pro čištění v 0,25% ředění, jak doporučuje dodavatel 

Nevhodný čisticí prostředek pro tento produkt 

▪

🗶

✓

⚫

Dezinfekční / 
čisticí 

prostředek



SCHVÁLENÉ ČISTICÍ A DEZINFEKČNÍ PROSTŘEDKY NA ČALOUNĚNÍ

Výrobce Reckitt
Benckiser

Cosimed Frank Lab Antiseptica 
GmbH

Desomed - 
Dr. Trippen Hartmann Diversey KiiltoClean 

Oy
Kleaning
Essentials Frank Lab Dürr Dental Dürr Dental

Franken 
Chemie GmbH 

& Co. KG
ProChem Ecolab Ecolab Ecolab

Dezinfekční / 
čisticí 

prostředek

Povrchový materiál

Chlor-Clean Cosimed 5% DDN Spray Descogen 
Liquid r.f.u.

Desomed 
Rapid

Dismozon 
Plus

Divosan Etha- 
Plus

Erisan 
Oxy +

Essential
Surface FB Spray FD 360 FD 366 Franco-Cid N 

0,25%
HYPRO Incidin Foam Incidin 

Liquid
Incidin liquid 
unverdünnt

Datum testování 12/2015 05/2018 01/2021 06/2020 01/2018 07/2020 01/2021 06/2020 12/2020 01/2021 01/2018 01/2018 06/2020 08/2020 01/2019 05/2018 06/2020

Čistící prostředek

Dezinfekční 
prostředek
EN 14476
Virucidní aktivita

EN 13697 / EN 13727
Baktericidní/fungicidní aktivita

/ / / / / / / / / / / / / / / / /

Vhodný čisticí prostředek pro tento produkt 

Vhodné pro čištění v 0,50% ředění, jak doporučuje dodavatel

Vhodné pro čištění v 0,25% ředění, jak doporučuje dodavatel 

Nevhodný čisticí prostředek pro tento produkt 

▪

🗶

✓

⚫

AVANTGARDE™

BELUGA

UHLÍKOVÉ VLÁKNO

CHRONOS™

DAKAR

DELTA-A

DIAMANTE

DOLCE

LIENZO

MAGLIA™

MARLIN

NAUTILUS

PEGASUS

PIRAMIDE

POLARIS

RACING

RALLY

SILVERTEX®

SILVERTEX® B1

SILVERTEX® C5

SKYLINE®

HITCH®

HITCH® C5

TWISTER

VALENCIA™

VALENCIA™ B1

VALENCIA™ C5

VENTURA

VOGUE™

ZANDER



SCHVÁLENÉ ČISTICÍ A DEZINFEKČNÍ PROSTŘEDKY NA ČALOUNĚNÍ

Výrobce Ecolab Ecolab Ecolab Ecolab KiiltoClean Oy Hartmann Hartmann Hartmann B.Braun Schülke & 
Mayr Hartmann Procter & 

Gamble
Laboratoires 
Prodene Klint Ecolab Orlen Oil

Sp Z.o.o.
ORAPI
DIVISION
PROCESS

Povrchový materiál

Incidin 
Oxyfoam S

Incidin 
OxyWipe

Incidin Plus 
3%

Klercid 
60/40

Klorilli Kohrsolin Kohrsolin 
Extra 4%

x/ü Meliseptol
foam Pure

Microzid 
AF

Microbac 
Forte

P&G 
Professional

Nosocomia 
Surf+PAE

Oasis Pro 20 
Premium

Orlen Oil Ouragan

Datum testování 01/2021 05/2018 05/2018 07/2020 04/2010 07/2020 01/2018 05/2019 06/2020 01/2021 01/2021 01/2021 06/2020 10/2021

Čistící prostředek

Dezinfekční prostředek

EN 14476
Virucidní aktivita

EN 13697 / EN 13727
Baktericidní/fungicidní aktivita

/ / / / / / / / / / / / / / / /

Vhodný čisticí prostředek pro tento produkt 

Vhodné pro čištění v 0,50% ředění, jak doporučuje dodavatel

Vhodné pro čištění v 0,25% ředění, jak doporučuje dodavatel 

Nevhodný čisticí prostředek pro tento produkt 

▪

🗶

✓

⚫

AVANTGARDE™

BELUGA

UHLÍKOVÉ VLÁKNO

CHRONOS™

DAKAR

DELTA-A

DIAMANTE

DOLCE

LIENZO

MAGLIA™

MARLIN

NAUTILUS

PEGASUS

PIRAMIDE

POLARIS

RACING

RALLY

SILVERTEX®

SILVERTEX® B1

SILVERTEX® C5

SKYLINE®

HITCH®

HITCH® C5

TWISTER

VALENCIA™

VALENCIA™ B1

VALENCIA™ C5

VENTURA

VOGUE™

ZANDER

Dezinfekční / 
čisticí prostředek



SCHVÁLENÉ ČISTICÍ A DEZINFEKČNÍ PROSTŘEDKY NA ČALOUNĚNÍ

Výrobce Diversey Diversey Schülke & 
Mayr DuPont Schülke & 

Mayr AC Marca Alkapharm Laboratoř 
Anios

Laboratoř 
Anios

Laboratoire 
Huckert's 

International
DuPont DACD Amity 

International
Amity 

International
Wet 

Wipe A/s Proven - Orapi

Povrchový materiál

Oxivir 
Sporicide CE

Oxivir Excel 
Foam CE

Proveďte PeraSafe Perform Sanytol Surfalkan SH Surfanios 
Premium

Surfa'Safe 
Premium

Umonium Virkon Virubact 
Ultra

Virusolve + 
koncentrát

Virusolve +
Ready
to Use

Vlhká 
utěrka

Wyritol 
Dezinfekční 
prostředek 

na všechny 
povrchy

Datum testování 01/2021 01/2021 05/2018 07/2013 05/2018 01/2021 01/2021 05/2017 05/2017 05/2018 07/2013 01/2021 07/2020 07/2020 05/2015 
(PQN) 01/2021

Čistící prostředek

Dezinfekční prostředek

EN 14476
Virucidní aktivita

x

EN 13697 / EN 13727
Baktericidní/fungicidní aktivita / / / / / / / / / / / / / / / /

Vhodný čisticí prostředek pro tento produkt 

Vhodné pro čištění v 0,50% ředění, jak doporučuje dodavatel

Vhodné pro čištění v 0,25% ředění, jak doporučuje dodavatel 

Nevhodný čisticí prostředek pro tento produkt 

▪

🗶

✓

⚫

AVANTGARDE™

BELUGA

UHLÍKOVÉ VLÁKNO

CHRONOS™

DAKAR

DELTA-A

DIAMANTE

DOLCE

LIENZO

MAGLIA™

MARLIN

NAUTILUS

PEGASUS

PIRAMIDE

POLARIS

RACING

RALLY

SILVERTEX®

SILVERTEX® B1

SILVERTEX® C5

SKYLINE®

HITCH®

HITCH® C5

TWISTER

VALENCIA™

VALENCIA™ B1

VALENCIA™ C5

VENTURA

VOGUE™

ZANDER

Dezinfekční / 
čisticí prostředek



PRŮVODCE PÉČÍ A ČIŠTĚNÍM

Vinyl by se měl pravidelně čistit, aby se zachoval jeho vzhled.
zabránit usazování nečistot a kontaminantů.
Jakékoli skvrny, rozlití nebo znečištění je třeba okamžitě vyčistit, aby se předešlo 
možnosti vzniku
trvalé zabarvení.
K odstranění skvrn používejte jemné mýdlové roztoky nebo speciální čisticí 
prostředky na vinylové tkaniny.
na povrchu materiálu. Odstraňte pouze vlhkým bílým hadříkem.
Laky, silné čisticí prostředky, detergenty, roztoky na bázi xylenu, acetonu nebo MEK 
způsobují okamžité poškození a přispívají k poškození materiálu.Použití těchto 
čisticích prostředků je na vlastní nebezpečí.
Některá barviva na oděvy a doplňky (například barviva používaná na džínách) mohou 
migrovat do světlejších barev. Tento jev se zvyšuje vlivem vlhkosti a teploty a je 
nevratný. Společnosti SPRADLING International GmbH, EURO SPRADLING S.L.U a 
SPRAD- LING UK Ltd nepřebírají odpovědnost za přenos barviva způsobený 
vnějšími nečistotami a případné trvalé zabarvení způsobené tímto jevem.

Matice ukazuje, které čisticí prostředky jsou nebo nejsou schváleny pro čištění a dezinfekci čalouněných materiálů Spradling®. Tyto klasifikace jsou 
založeny na výsledcích laboratorních testů uvedených výrobků. Společnost Spradling® nemůže nést odpovědnost za případné změny ve složení 
dezinfekčních prostředků ze strany výrobce. "Výsledky a klasifikace se vztahují k typickému chování na základě specifických testů provedených v 
laboratorních podmínkách a nelze je vykládat jako chování výrobku v reálných podmínkách použití.

NĚMECKO:

Tel: +49 (0)4131 7098 4000
Fax: +49 (0)4131 7098 4010

🖃 info.de@spradling.group

ŠPANĚLSKO:

Tel: +34 938 655 719
Fax: +34 938 627 960

🖃 info.es@spradling.group

SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ:

Tel: +44 (0) 1235 812329
Fax: +44 (0) 7903 216927

🖃 info.uk@spradling.group

WWW.SPRADLING.EU 03
/2

02
2

mailto:info.de@spradling.group
mailto:info.es@spradling.group
mailto:info.uk@spradling.group
http://www.spradling.eu/



